CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@qmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 457/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, como

também ao Secretário de Infraestrutura, que seja providenciado o calçamento na localidade

de Mosquito, na rua que se inicia na residência da Senhora Geina, do Senhor Jaíme, e vai

até a residência do Senhor Roberto Sandro.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo garantir que melhorias sejam realizadas na

infraestrutura, permitindo que a população possa usufruir dessas vias com segurança e conforto.

Para isso, é necessário que seja realizado o calçamento da via citada.

Com o calçamento, será possível proporcionar à população e àqueles que trafegam por

esta via mais segurança, comodidade e melhores condições de rolamento.

Nestes termos, peço deferimento.

. Rf!. MUNICIPAL DE AMONTADA
cM"~ pRorg_c?~
Recebido em-~~
servidor:-;-- (Jpt?o37t")
Matrícula·-

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
( ) Aprovado ( l Desaprovado

(~ Arquivado 1,

Em,~1jf!db_
Presidente